
 
 

   
 

ZÁPIS ZE SPOLEČNÉHO JEDNÁNÍ PRACOVNÍCH SKUPIN 

Matematická gramotnost, Čtenářská gramotnost a Rovné 

příležitosti 

PROJEKTU MAP ČESKOLIPSKO A NOVOBORSKO III 

 

Místo jednání a spoluorganizátor: ZŠ náměstí Míru Nový Bor 

Termín a čas jednání: 5. 12. 2022, 15:00 – 16:30 hodin 

Přítomni: dle prezenční listiny. 

Program jednání: 

1) Přivítání, seznámení s programem jednání 

2) SWOT analýza dokumentu MAP Českolipsko a Novoborsko III 

3) Seznámení s technologiemi, používanými při výuce i v rámci volnočasových činností – Ing. 

Šolcová, ZŠ náměstí Míru 

Ad 1) Poslední jednání PS v roce 2022 proběhlo jako společné pro tři PS projektu, tj. čtenářská a 

matematická gramotnost a rozvoj potenciálu každého žáka a rovné příležitosti z důvodu vhodného 

tématu – technologie lze využít napříč různými předměty při výuce, v rámci volnočasových činností i 

v mateřské škole, pro nadané žáky i žáky s různými poruchami učení. 

 Členy PS přivítala za realizátory projektu MAP III pí Strnadová a pí Váradiová. Realizátoři seznámili 

přítomné členy s programem jednání a představili Ing. Veroniku Šolcovou, vedoucí PS matematická 

gramotnost, která působí na ZŠ náměstí Míru Nový Bor. Přítomné členy přivítal rovněž 

spoluorganizátor jednání, ředitel ZŠ náměstí Míru Nový Bor, Mgr. Ujka. 

Ad 2) Členové PS byli krátce informováni o průběhu aktualizace dokumentu MAP Českolipsko a 

Novoborsko III, zejména s výsledky SWOT analýzy dokumentu. 

Ad 3) Ing. Šolcová postupně představovala členům technologie, používané při výuce v ZŠ náměstí 

Míru Nový Bor. 

Jednalo se o tyto technologie:  

• 3D brýle pro virtuální realitu – vhodné pro 2. stupeň ZŠ 

• Robotické včelky – vhodné pro MŠ a 1. stupeň ZŠ 

• Roboti VEX – různé řady: 

VEX 123 – vhodné pro MŠ a 1. stupeň ZŠ 

VEX GO – vhodné pro 1. stupeň ZŠ 

VEX IQ – vhodné pro 2. stupeň ZŠ a SŠ 

Nový Bor, 5.12.2022 

Zapsala: Dagmar Strnadová 


